
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1523 / 2013 
 

Area  Staff 

 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL¿ASSOCIAZIONE PRO BASSANO. 

IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 210 del 3 settembre 2013 con la quale 
2012, esecutiva, con la quale si assegnava un contributo di Euro 30.000,00 all’Associazione Pro 
Bassano, ai sensi del Capo II del Regolamento comunale dei contributi approvato con deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 286/1990, per l’attività sociale 2013; 
 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 251 del 15/10/2013 ad oggetto “Patto di stabilità 
interno 2013. Approvazioni azioni operative” e preso atto che il presente provvedimento non incide 
negativamente sul rispetto del patto di stabilità, in quanto conforme agli indirizzi e limiti posti con la 
delibera  richiamata; 
 
PRESO ATTO che è quindi possibile superare la riserva espressa al punto 4 della Deliberazione n. 
210/2013, procedendo con l’impegno della somma complessiva di Euro 30.000,00 e la liquidazione 
immediata dell’acconto pari al 70% del contributo complessivo; 
 
VISTO il PEG 2013 approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 226 del 17/09/2013; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 20 giugno 2013 di approvazione del 
bilancio di previsione per l’anno corrente; 
 
VISTI: 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n.285 del 21 luglio 1998; 
- il comma 4 dell’art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997, 
- l’art. 163, del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
per i motivi in premessa enunciati e qui integralmente richiamati 

 
1. di assumere la spesa per l’erogazione di un contributo economico di Euro 30.000,00 
all’Associazione Pro Bassano di Bassano del Grappa, con imputazione alla scheda 254700 del 
bilancio corrente esercizio (prenotazione impegno n. 113714/0); 
 
2. di liquidare e pagare immediatamente all’Associazione Pro Bassano (Via Matteotti, 23 – 36061 
Bassano del Grappa, C.F. 91009320242, P.I. 02502540244) un acconto di Euro 21.000,00 (pari al 
70% del contributo complessivo), con bonifico bancario presso la BCC di Romano e S. Caterina - 
filiale 1 di Bassano del Grappa - IBAN IT95I0830960160006000015057 (dichiarazione fiscale di non 
assoggettabilità ritenuta 4% già agli atti); 
 

 



3. di liquidare e pagare il saldo finale del restante 30% delle spettanze su presentazione del rendiconto 
economico con relazione illustrativa dell’attività svolta e della documentazione ai fini fiscali. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 113714/0 EX 

 
  
 
. 
 
. 
 


